
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Amtliche Bekanntmachung 

der Stadt Freyung 
 
 

Der Stadtrat Freyung beschloss in seiner Sitzung am 26.01.2015 Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 
des Kommunalabgabengesetzes (KAG) den Erlass einer 

 
1. Satzung  

zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung  
zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) der Stadt Freyung.  

 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Stadt Freyung 
folgende Satzung zur 1. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung (BGS-EWS):  

I.  
§ 9a Abs. 2 erhält folgende neue Fassung: 

Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Nenngröße  
bis Qn 2,5 (Durchflussmenge bis 5 cbm)                            60,00 Euro/Jahr  
bis Qn 6    (Durchflussmenge bis 7 cbm)                            80,00 Euro/Jahr  
bis Qn 10  (Durchflussmenge bis 20 cbm)                        133,00 Euro/Jahr  
bis Qn 15  (DN 30) (Durchflussmenge bis 30 cbm)          267,00 Euro/Jahr  
bis Qn 15  (DN 50) (Durchflussmenge bis 50 cbm)          467,00 Euro/Jahr  
bis Qn 40  (Durchflussmenge bis 90 cbm)                       667,00 Euro/Jahr  
bis Qn 60  und darüber (Durchflussmenge über 90 cbm)  800,00 Euro/Jahr  

 
§ 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende neue Fassung: 

Die Gebühr beträgt 1,94 € pro Kubikmeter Schmutzwasser. 
 

§ 10a Abs. 11 erhält folgende neue Fassung: 
Die Niederschlagswassergebühr beträgt 0,47 € pro m² pro Jahr. 

  

II.  
Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2015 in Kraft.  
 
Freyung, den 27.01.2015 
 
  
Dr. Olaf Heinrich  
1. Bürgermeister 


